
„Moje soukromí! 
Nekoukat, nešťourat!“
Děti se  v televizi setkávají 
s různorodou nabídkou reality 
show, které za účelem 
televizní sledovanosti stále 
překonávají další a  další 
hranice toho, co by mělo 
zůstat v soukromí.Nakolik 
tato situace ovlivňuje 
nastupující generaci?

4 PhDr. Hana Štěpánková

O homosexualitě
Postoje к homosexualitě 
jako jedné z variant lidské 
sexuality jsou protkány 
řadou předsudků. Učitelé 
by měli umět se svými 
případnými předsudky 
pracovat v první řadě, 
neboť právě oni pracují 
s dospívajícími.

o  Prof. PhDr.
D Petr Weiss. PhD .

Postavení obvodního 
metodika prevence 
v systému primární 
prevence
Funkce obvodního 
metodika je náročným 
článkem v systému 
primární prevence.

Prevence rizikových 
faktorů ovlivňujících 
delikventní chování dětí 
a mládeže
Rizikové faktory, ovlivňující 
delikventní chování dětí 
a dospívajích, patří mezi 
základní ukazatele, které 
bychom měli u dětí 
evidovat.

12 PhDr. Iva Světlá 14 Egle Havrdová. Ph.D.

Obchod s  reklamou 
převlečený za prevenci
V oblasti prevence je řada 
projektů, které nejsou prvoplánově 
zaměřeny na primární prevenci, 
ale na ekonomický zisk. Proč 
ne. Ale co s  programy, které se 
do škol tlačí formou manipulace 
a „ekonomicky motivovaným 
povelem shora“.

PhDr. Helena Vrbková

Kam s  nimi v patnácti
Výběr budoucí profese je 
nelehký úkol a omyl může 
ovlivnit celý život dítěte.
V patnácti má jen málokdo, 
tedy skoro nikdo, jasnou 
představu o profesním 
uplatnění.

16 prim. PhDr. 
Lidmila Pekařová


